encaminha o processo à DFIS para fiscalização da empresa que atua na região; Item 03 – 

Processo nº 081.2190.2019.0000599-37, CI/NGTIC/Nº 06/2018, solicitação de autorização para 

pagamento por indenização referente aos serviços prestados pelo Consórcio Telemar Norte Leste 

S/A e Solutis Tecnologias Ltda., no valor de R$ 48.264,34 (quarenta e oito mil e duzentos e 

sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) referente ao mês de dezembro de 2018 - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento, desde 

que atendidas às recomendações da PGE. Encaminhar o processo à ASPE para dotação

[...]

Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 04 – 

Processo nº 081.2190.2019.0000593-41, CI/NGTIC/Nº 06/2018, solicitação de autorização para 

pagamento por indenização referente aos serviços prestados pelo Consórcio Telemar Norte Leste 

S/A e Solutis Tecnologias Ltda., no valor de R$ 48.264,34 (quarenta e oito mil e duzentos e 

sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) referente ao mês de março de 2019 - A Diretoria 

Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento, desde que 

atendidas às recomendações da PGE. Encaminhar o processo à ASPE para dotação

[...]

Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 05 – 

Processo nº 081.2191.2019.0000717-05, EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, a CAFI 

solicita autorização para pagamento através indenização, da nota fiscal nº 00048703, no valor de R$ 

1.871,10 (hum mil e oitocentos e setenta e hum reais e dez centavos), relativa à prestação de 

serviços de publicação pela EGBA no período de setembro e outubro de 2018 - A Diretoria 

Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

encaminhar à Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à 

despesa; Item 07 – Processo nº 081.2191.2019.0000728-50, EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA 

– EGBA, a CAFI solicita autorização para pagamento através indenização, da nota fiscal nº 

00045989, no valor de R$ 2.551,50 (dois mil e quinhentos e cinquenta e hum reais e cinquenta 

centavos), relativa à prestação de serviços de publicação pela EGBA no período de maio e junho de 

2018 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico reconhece o débito e autoriza o 

pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da

[...]

apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 08 – Processo nº 

081.2191.2019.0000725-15, EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, a CAFI solicita 

autorização para pagamento através indenização, da nota fiscal nº 00046792, no valor de R$ 

1.209,60 (hum mil e duzentos e nove reais e sessenta centavos), relativa à prestação de serviços de 

publicação pela EGBA no período de junho e julho de 2018 - A Diretoria Colegiada conforme 

parecer jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE 

para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 

09 – Processo nº 081.2191.2019.0000618-15, EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, a 

CAFI solicita autorização para pagamento através indenização, da nota fiscal nº 00047853, no valor 

de R$ 5.084,10 (cinco mil e oitenta e quatro reais e dez centavos), relativa à prestação de serviços 

de publicação pela EGBA no período de agosto de 2018 - A Diretoria Colegiada conforme parecer 

jurídico reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para 

dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;